
Responsabile Procedimento:  Giuseppe Genna Pagina 1 di 2 

 

 
          

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Via  XVII Aprile n.1 - 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna) 
TEL.051-941127 -   FAX 051-943601 – C.M. BOIC86500D 

Codice Fiscale: 82003690375  - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F 

e-mail :  boic86500d@istruzione.it  - pec: boic86500d@pec.istruzione.it  sito web: www.iccspt.gov.it 

  All’ALBO dell’Istituto  

                          Al sito WEB  

All’ Agenzia: Santerno Viaggi  

 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI “AGENZIA DI VIAGGI PER L’A.S. 

2019/2020” – VIAGGIO NEL LAZIO   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Ai sensi del D.Lgs. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni;  

Visto il D.I. 129/2018; 

 Visto il D.Lgs. 50/16;  

Vista la  determinazione dirigenziale del 16.10.2019 prot. n. 11512 C/14 , con la quale è stata indetta 

una procedura di richiesta preventivi in busta chiusa per il servizio di Agenzia Viaggi per l’a.s. 

2019/2020- Viaggio nel Lazio-  mediante procedura negoziata in ossequio alle disposizioni vigenti in 

materia di pubbliche forniture ai sensi dell’art. atr. 36 co. 2 lett b D.Lgs. 50/2016. 

Visto il verbale della Commissione di gara del 07/01/2020 che ha valutato l’unica offerta  pervenuta;  

Considerata l’esigenza, nei procedimenti di scelta della Pubblica Amministrazione dei propri 

contraenti, di assicurare la massima partecipazione dei soggetti interessati e quindi di selezionare 

l’offerta che meglio risponde all’interesse pubblico perseguito;  

Considerato che al termine della procedura di valutazione delle offerte la Commissione di gara ha 

espresso parere favorevole all’aggiudicazione dell’ offerta pervenuta dalla Ditta Santerno Viaggi  

 

Valutata congrua l’offerta dell’Agenzia Santerno Viaggi 

VISTA la disponibilità ad effettuare il suddetto servizio da parte dell’agenzia Santerno Viaggi con le 

prescrizioni indicate nella richiesta di chiarimenti prot. n. 123 del 02/01/2020 

Ritenuto che tale Agenzia di Viaggi sia nelle condizioni di assolvere il servizio di fornitura richiesto 

alle migliori condizioni di mercato e nel modo più conveniente per l’istituzione stessa;  

VERIFICATA la regolarità della documentazione;  

VERIFICATO che in base alle adesioni al viaggio d’istruzione il numero di bambini è compreso tra 

90 e 110.  

DETERMINA 

 di affidare per le motivazioni di cui sopra Agenzia di Viaggi Santerno Viaggi _ C.F. 

00513501205 _ Via Saragat 19, Imola - l’aggiudicazione per la fornitura del viaggio 

d’istruzione dal 18/03/2020 al 20/03/2020 NEL LAZIO. 

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI

mailto:boic86500d@istruzione.it
mailto:boic86500d@pec.istruzione.it


Responsabile Procedimento:  Giuseppe Genna Pagina 2 di 2 

 

 Di informare tempestivamente, con successivo atto, entro e non oltre il 15/02/2019 il numero 

effettivo dei partecipanti al viaggio di istruzione l’agenzia di Viaggi Santerno Viaggi 

 Di avviare immediatamente le procedure per la verifica della veridicità delle dichiarazioni 

prodotte in autocertificazione e a seguito di positivo riscontro di redigere il relativo contratto 

di fornitura del servizio richiesto 

Avverso la presente determina è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro cinque (5) giorni di 

calendario dalla data della pubblicazione sul sito istituzionale dell’Istituto scolastico. Trascorso il 

predetto periodo, in assenza di reclami, il presente atto diventerà esecutivo. 

Successivamente  è ammesso ricorso al TAR o in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 o 120 giorni.  

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’albo-online della scuola sul sito web: 

http://www.iccspt.gov.it. 

 

 

 

           Il Dirigente Scolastico 

          Prof.ssa Palladini Silvia 
       

 

 

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI

http://www.iccspt.gov.it/

		2020-01-09T09:35:44+0100
	PALLADINI SILVIA




